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Bristen på kvinnliga ledare för flickfot-
bollen är allvarlig. Behoven är stora. 
Tillsammans med Riksidrottsförbun-
det och Svenska Fotbollförbundet gör 
vi mycket - inte minst via Idrottslyftet 
- för att få fler att börja idrotta. Målet är 
öppna dörrarna till fotbollen för fler barn och ungdomar och att 
utveckla verksamheten så att fler väljer att fortsätta spela även 
högre upp i åldrarna. 

Under år fyra av Idrottslyftet har just jämställdheten varit en vik-
tig del. Det är mycket bra att förbundet här valt att prioritera 
flickorna. Flera huvudpunkter i satsningen tar upp tydliga be-
hov, som satsningen på organisationsledare med betoning på 

ungdomar och kvinnor, samt satsningen 
på utveckling av ledare och tränare med 
betoning på kvinnor. Jättebra! Det finns 
en spridd bild av att vissa personer är 
”födda ledare”. Visst kan det vara så i 
vissa fall, men som så mycket annat går 
denna förmåga att träna upp. Alla kan 
bli bättre, så lika bra att börja tidigt. 

”Jag tycker 
också det 

är smått pinsamt”

”Alla kan bli 
bättre, 
så lika bra 

att börja 
tidigt”
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Vi behöver fler kvinnliga förebilder. Framförallt behöver unga flickor ha lite äldre flickor som förebilder. 
Därför är det viktigt att vi inom fotbollen – och inom andra idrotter givetvis – får in fler kvinnliga ledare, 
både unga och gamla. Jag vet själv hur viktigt det var för mig, när jag växte upp, att ha kvinnor i min 
omgivning som jag kunde se upp till, lära mig och inspireras av. Visst fanns där manliga förebilder 
också, men för en ung flicka är det lättare att "spegla sig" i någon av samma kön. 

Jag tycker också det är smått pinsamt att kvinnosidan ännu inte kan vara självförsörjande på ledare. 
Inget ont sagt om manliga ledare, många gör strålande insatser, men visst vore det ännu bättre om 
flick- och damidrotten kunde svara för sin egen ledarförsörjning. Och varför inte spänna bågen något 
ytterligare. Hur vore det om EFD satte som mål att ha en kvinnlig tränare för ett allsvenskt herrlag inom 
10 år? Kanske inkonsekvent med tanke på mitt tidigare resonemang om vikten av förebilder av samma 
kön, men visst vore det en utmaning som skulle motivera oss att ta ledarskapsfrågan på allvar?! 

För någon vecka sedan besökte jag ett träningspass hos krisdrabbade Kristianstads 
DFF. Tränaren Elisabet Gunnarsdottir berättade att det finns en del att lära av isländsk 
fotboll. Och vi har ju många isländska spelare i Sverige! Jag hoppas också att alla stäl-
ler upp på raderna i svensk fotbolls vision: ”Bra ledare känner till barns olika utveck-
lingsstadier och undviker toppning och resultatfixering i samband med matcher.” www.efd.se
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1-1 	 Jitex BK - Linköpings FC

2-1 	 Sunnanå SK - Umeå IK

0-2 	 KIF Örebro DFF - Djurgården 

 	  

3-1 	 LdB FC Malmö - Kristianstads DFF    

1-0 	 Kopparbergs/Göteborg - Tyresö FF   

0-2 	 AIK - Hammarby IF DFF
Form: Skillnad AB


